



My z jednego osiedla...
CAF — fot. Zygm. Wdowiński

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Wyd. A. Nr 123 (2162) — Rzeszów, czwartek 24 maja 1956 r. Cena 30 gr

Wyjazd delegacji KC PZPR na III Zjazd Albańskiej Partii Pracy

WARSZAWA (PAP). W dniu 22 maja br. wyjechała do Tirany delegacja Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, udając się na III Zjazd Albańskiej Partii Pracy.

W skład delegacji wchodzi: członek KC PZPR, minister kolei — Ryszard Strzelecki i zastępca członka KC PZPR, I sekretarz KW PZPR w Krakowie — Stanisław Brodziński.

VIII SESJA ZGROMADZENIA OGÓLNEGO Międzynarodowego Doradczego Komitetu Radiokomunikacyjnego odbędzie się w Warszawie

WARSZAWA (PAP). W okresie od 9 sierpnia do 13 września br. odbędzie się w Warszawie w Pałacu Kultury i Nauki VIII sesja Zgromadzenia Ogólnego Międzynarodowego Doradczego Komitetu Radiokomunikacyjnego (CCIR).

CCIR (Comite Consultatif International des Radiocommunications) jest jednym z trzech komitetów doradczych Międzynarodowego Związku Telekomunikacyjnego i posiada swoją stałą siedzibę w Genewie. Do zadań CCIR należy badanie

zagadnień technicznych i eksploatacyjnych z dziedziny radiokomunikacji oraz wydawanie zaleceń odnoszących się do tych zagadnień. W pracach CCIR bierze udział większość państw — członków Międzynarodowego Związku Telekomunikacyjnego. CCIR działa za pośrednictwem

Zgromadzenia Ogólnego, które zbiera się w zasadzie co trzy lata oraz 14 komisji studiów, zajmujących się opracowywaniem specjalnych zagadnień. Dyrektorem CCIR jest uczony holenderski prof. dr Balthazar Van der Pol. Ostatnie Zgromadzenie Ogólne CCIR z udziałem przedstawicieli 40 państw oraz kilkunastu prywatnych warsztatów eksploatacyjnych radiokomunikacyjnych odbyło się w roku 1953 w Londynie. Na sesji w Londynie przyjęto jednomyślnie zaproszenie rządu PRL aby następnym Zgromadzeniem Ogólnym CCIR odbyło się w Warszawie w 1956 r.

Wrocław

Jeleniogórskie Zakłady Przemysłu Tejenowego rozpoczęły produkcję nakryć stołowych z masy plastycznej. Łyżki, łyżeczki i widelce wykonane z masy posiadają przyjemny błyszczący kolor i wagę zalegającą po kilka gramów. Jedynie noże mają z masy tylko trzonki, ostrza zaś z nierdzewnej stali „Gerlach”.

Opole

22 bm. wieczorem odbyło się w Opolu publiczne losowanie nagród dla uczestników konkursu zorganizowanego pod hasłem „Zbieramy makulaturę dla przemysłu”. Najszczęśliwszym uczestnikiem konkursu okazał się Zbigniew Herdul zamieszkały w Dąbrowie pow. Niemodlin, który za 3 kg makulatury starych gazet złożył w swoim punkcie skupu... wygrał motocykl.

Bydgoszcz

Łodzie przybliżające do przystani mieszczącej się koło znanej ze starych podań — Młyniejskiej Wiosny nad Gopiem przywożą codziennie sieć pełną szczupaków, węgorzy, sumów, sandaczy i innych ryb. Rybacy gopiarzy — członkowie Brygady PGR w Kruszewicy odwołali już w tym roku około 120 ton ryb. W maju szczególnie dobrze udają się potawy na węgorze.

Olsztyn

Pracownicy nadleśnictwa Guzianka pow. Mrągowo zakończyli „plombowanie” trzech dużych dębów — prawdziwych pomników przyrody na Warmii i Mazurach. Dziuple dębów wypełniono cementem, ratując drzewa od zagłady. Fachowcy twierdzą, że dęby rosnące w lasach nadleśnictwa Guzianka liczą ponad 500 lat każdy. Największy z nich ma ponad 2 m średnicy. (PAP)



Obchody z okazji Międzynarodowego Dnia Solidarności Bojowników Ruchu Oporu w pow. jasielskim

W dniu 21 bm. na terenie powiatu jasielskiego, w miejscach straceń w Brzostku, Warzycach i Dobrucowej odbyły się obchody tradycyjnego „Dnia Międzynarodowej Solidarności Bojowników Ruchu Oporu”, zorganizowane przez Zarząd Oddziału Związku Bojowników o Wolność i Demokrację w Jasle, przy współudziale Komitetu Frontu Narodowego.

Na miejscach straceń w Brzostku, Warzycach i Dobrucowej bojownicy polskiego Ruchu Oporu, b. więźniowie faszyzmu, ofiary wojny oraz liczne rzesze patriotów złożyli publiczny hołd poległym i pomordowanym patriotom różnych narodowości, którzy w walce z hitleryzmem oddali życie za wolność swych ojczystych krajów, za pokój między narodami, za szczęście

swoich rodzin i przyszłych pokoleń.

Najwięcej ludności, bo w liczbie około 2 tys. zgromadziło się na miejscu straceń w lesie między Warzycami a Bierówką, gdzie podczas okupacji zostało zamordowanych około 6 tysięcy osób. Do zebrań przemawiali: b. więzień obozu w Oświęcimiu Władysław Styczynski i przewodniczący Zarządu Oddziału ZBoWiD w Jasle poseł na Sejm tow. Wojciech Kosiba oraz bojownik polskiego Ruchu Oporu z Warzyc — Ludwik Ligara.

Na terenie powiatu jasielskiego odbyły się podobne obchody na miejscach straceń: w Zmigrodzie Nowym, w Dębowej, w Harkłowej i w Jasle. Józef Twaróg



Zawody konne w Sopocie

W Sopocie odbyły się w dniach 18-20 maja 1956 roku międzynarodowe zawody konne, w których przez przeszkodę, z udziałem jeźdźców Czechosłowacji, NRD, Węgier i Polski. Na zdjęciu: Josef Bartos (Węgry) na „Batorze” za jął drugie miejsce w konkursie „otwarcia”. CAF — fot. Kosycarz

Dni Oświaty

Książki i Prasy

Dziennikarze „Nowin Rzeszowskich” i Polskiego Radia

Orkiestra jazzowa pod kier. Tadeusza Hejdy oraz konkursy „Zgaduj zgadula” z licznymi wartościowymi nagrodami

Gdzie?

w sali Domu Kultury WSK w Mielcu na imprezie rozrywkowej „Przyszła kryśka - na dzierzypyska”

Kiedy?

Już jutro tj. w piątek 25 bm. o godz. 18-tej

Siew kukurydzy



Siew kukurydzy w gospodarstwie PGR Gać (woj. wrocławskie). Gospodarstwo obsiewa kukurydzą 12 ha przeznaczając 7 ha na nasienie a 5 ha na kiszonkę. CAF — fot. Piętkowski

Motocyklami do Czechosłowacji

(i) Niemal „na ostatni guzik” zapieli już przygotowania członkowie Klubu Motocyklowego Ligi Przyjaciół Żołnierza w Łańcucie. W dniach od 31 bm. do 3 czerwca br. wyjadą oni motocyklami do Czechosłowacji.

W wycieczce weźmie udział 20 osób. Specjalny samochód powiezie zapasowe części do motocykli i tych... których zawiodą motory.

Jeszcze jeden skorzystał z dobrodziejstw amnestii

(i) W dniu 21 bm. do Prokuratury Powiatowej w Przeworsku zgłosił się Stanisław Drewniak z Rczborza (pow. Przeworski), który przez 9 lat ukrywał się z powodu przynależności do nielegalnej organizacji WIN. Drewniak przebywał w Glucholazach koło Nysy, pracując tam jako kolejarz. Korzystał z dobrodziejstwa amnestii uawnił się.

Tegoroczny „Tydzień zdrowia” poświęcono dzieciom

(i) W ubiegłą niedzielę rozpoczął się „Tydzień zdrowia” obchodzony w tym roku pod hasłem zdrowia dziecka. Uroczysty przebieg miała inauguracja „Tygodnia” w Rzeszowie. W niedzielę ulicami Rzeszowa przeszedł pochód aktywów PCK, a delegacje złożyły wieńce przed Pomnikiem Wdzięczności. Na uroczystej akademii (w sali WRZZ) za wybitne zasługi i ofiarną pracę wręczono honorowe odznaki PCK 22 aktywistom z województwa rzeszowskiego. W godzinach popołudniowych na rynku w Rzeszowie odbyły się pokazy pielęgnacji niemowląt, które oglądały setki mieszkańców. Podobne pokazy odbędą

się w niedzielę w Boguchwale i w innych miejscowościach.

W okresie trwania „Tygodnia” we wszystkich powiatach woj. rzeszowskiego odbędą się akademie oraz wygłoszone zostaną przez aktywów PCK i służbę zdrowia odczyty o tematyce sanitarno-oświatowej, połączone z wyświetlaniem filmów i przeżycy. Zo stana również zorganizowane ekipy lekarsko - pielęgniar-skie oraz sanitarno - oświatowe przy współudziale drużyn sanitarnych PCK, które udadzą się na wieś, celem udzielenia pomocy lekarskiej oraz szerzenia oświaty sanitarnej wśród ludności. W Ośrodku Szkolenia Pielęgniarek PCK w Rzeszowie otwarto szkołę matek, prowadząca bezpłatne kursy.

„Tydzień zdrowia” połączony jest w tym roku z akcją sanitarno - porządkową prowadzoną przez drużyny sanitarno, dokonujące kontroli w mieście i na wsi. Najlepsze wyniki tej akcji dają się zauważyć w powiatach: rzeszowskim, mieleckim, jasielskim, debickim i ustrzyckim, najsłabsze zaś w przemyskim.

W organizacji tegorocznego „Tygodnia zdrowia” wyróżnili się lekarze: J. Dabrowski z Jarosławia, E. Roszka z Rzeszowa, T. Mistrzak z Przemysła i St. Kuczyński z Rzeszowa. Do ofiarne pracujących należą pielęgniarka K. Bar i felczer J. Ryba z Gorlic oraz nauczyciele St. Gromek i Br. Trzeciak z powiatu jasielskiego. Na wyróżnienie zasłużyło koło PCK przy WSK w Rzeszowie, które ufundowało apteczki dla 25 powstałych w br. wiejskich posterunków sanitarnych.

NA ZIEMIACH ZAGOSPODAROWANYCH W KAZACHSKIEJ SRR

Na zdjęciu: Sklep w Kalińskim souchozie uprawy zbóż (obwód Akmoliński). Fot — CAF

...o czym mówi notatka starzego sierżanta MO — W. Puzio — przeczytaj artykuł E. Wisza „NA POGRANICZU DWU POWIATÓW”.

...czy 17 milionów złotych tylko na remonty sklepów — na pytanie to daje odpowiedź artykuł Stanisława Witowskiego na str. 6.

CIEKAWOSTKA

MISTRZOSTWA SPORTOWE... ZAB

W Los Angeles (stan Kalifornia) w obecności 22 tys. widzów odbyły się emocjonujące mistrzostwa sportowe... zab. Zaby wystąpiły w konkurencji skoku w dal. Rekord w tej konkurencji pobiła uczestniczka mistrzostw „Buck junior” z miasta Oakland, skacząc na odległość ponad 5 metrów.

